

GUGiK wyprowadza się ze Wspólnej

Po wyprowadzce z dotychczasowej siedziby przy ul. Wspólnej w Warszawie Główny Urząd Geodezji i Kartografii będzie działał nawet w trzech lokalizacjach jednocześnie – dowiedzieliśmy się nieoficjalnie redakcja GEODETY. Przypomnijmy, że informacja o tym, iż GUGiK będzie musiał opuścić zajmowane od ponad 3 dekad pomieszczenia przy Wspólnej 2 w centrum Warszawy, pojawiła się w połowie maja ubiegłego roku, zaraz po dymisji głównego geodety kraju Waldemara Izdebskiego. Jak wówczas podawaliśmy (GEODETA 6/2022), Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej wypowiedziało GUGiK-owi porozumienie w sprawie użyczenia powierzchni biurowej. Początkowo Urząd miał opuścić te pomieszczenia do końca 2022 r. Problemy ze znalezieniem nowej siedziby sprawiły jednak, że MFiPS przedłużyło termin wypowiedzenia do końca marca br. Równocześnie dowiedzieliśmy się, że nadzorujące GUGiK Ministerstwo Rozwoju i Technologii rozważa przeniesienie siedziby Urzędu aż do łodzi. Ma to być spowodowane zbyt wysokimi kosztami najmu nieruchomości w stolicy. Przeciwno takiej decyzji zaprotestowali jednak pracownicy GUGiK, którzy w wewnętrznej ankiecie niemal jednogłośnie zadeklarowali, że nie przeniosą się do łodzi. Na decyzję

ministra rozwoju próbowała też wpłynąć pełniąca obowiązki głównego geodety kraju Alicja Kulka. W oficjalnym piśmie zwracała uwagę m.in. na wysokie koszty przeprowadzki, utratę wykwalifikowanych pracowników oraz czasochłonny proces rozruchu w nowej lokalizacji.

Listy w tej sprawie wystosowało również Stowarzyszenie Geodetów Polskich. W najnowszym piśmie do ministra funduszy i polityki regionalnej Grzegorza Pudy (z lutego br.) organizacja oceniła, że przeprowadzka Urzędu jest działaniem niepotrzebnym i ryzykownym. Zaburzy bowiem działanie nie tylko samego GUGiK-u, ale i firm oraz jednostek administracji publicznej, które korzystają z jego danych i usług. Wszystko wskazuje jednak na to, że te i inne apele na nic się zdały. Według nieoficjalnych informacji wyprowadzka GUGiK z końcem marca jest już pewna. Co jednak najciekawsze, po szykownych zmianach pracownicy Urzędu będą działać aż w trzech lokalizacjach. Pierwszą będą zajmowane już obecnie przez GUGiK pomieszczenia przy ul. Jana Olbrachta na warszawskiej Woli. Część pracowników przeniesie się całkiem niedaleko od Wspólnej, bo do pomieszczeń zastępczych na ul. Żurawiej. Natomiast świeżo zatrudnia-

nie osoby mają już pracować w nowej siedzibie w łodzi. Gdzie konkretnie będzie się znajdowała? Tego nie udało nam się ustalić.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się ponadto, że wraz z wyprowadzką uszczupli się zasób kadrowy Urzędu. W związku ze zmianą siedziby wypowiedzenia złożono przynajmniej 5 osób, a 5 kolejnych zostanie przeniesionych do Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Oczywiście wszystkie wyżej zaprezentowane informacje próbujemy potwierdzić bezpośrednio w GUGiK. Pytania w tej sprawie wystaliśmy 17 lutego, ale do momentu oddania tego numeru do druku nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

„Najpierw była próba przeniesienia całego urzędu do łodzi, a teraz GUGiK jest demolowany kawałek po kawałku” – ocenia rozwój wydarzeń były główny geodeta kraju Waldemar Izdebski w liście z 21 lutego do Prawa i Sprawiedliwości. „Oczywiście macie Państwo władzę i możecie zrobić, co chcecie, ale proszę pamiętać, że geodezję trzeba będzie po tych działaniach długo odbudowywać. Tym bardziej że w związku z tymi działaniami znaczna część ludzi zadeklarowała odejście z GUGiK” – czytamy w jego wystąpieniu.

Jerzy Królikowski

Pierwsi nowi geodeci uprawnieni w tym roku

W dniach 15-18 lutego odbyła się pierwsza w 2023 roku sesja egzaminacyjna na uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii. Jak wylicza GUGiK, do egzaminu przystąpiło 75 osób i wszystkie z nich zdały część ogólną (testową). Z kolei przez część szczegółową z powodzeniem przeszły 63 osoby, a przez część ustną – 57. Tym samym daje to zadowalającą na całkiem wysokim poziomie 76%. Dla porównania, w całym 2022 roku wskaźnik ten wyniósł 68%. Warto odnotować, że lutowa sesja była pierwszą, na której obowiązywała znajomość przepisów według zmodyfikowanego zestawienia aktów prawnych, które GUGiK opublikował pod koniec stycznia br. Kolejna sesja egzaminacyjna odbędzie się w dniach 22-25 marca.

JK

Jak modernizować EGiB – radzi GUGiK

Jak krok po kroku powiaty powinny modernizować EGiB, by uzyskać zamierzone efekty? Wskazówki w tym zakresie można znaleźć w trzech publikacjach udostępnionych właśnie przez GUGiK. Pierwsza to „Zalecenia i dobre praktyki przeprowadzenia modernizacji EGiB”. Na 16 stronach zwrócono tu uwagę na istotne elementy niezbędne do sprawnego przeprowadzenia modernizacji EGiB ze szczególnym podkreśleniem kolejności realizowanych zadań. Wskazano elementy niezbędne do prawidłowego opracowania projektu oraz przeprowadzenia modernizacji. Pokreślono potrzebę zaangażowania

w prace modernizacyjne powiatowej służby geodezyjnej, a także rozszerzenia działań informacyjnych o prowadzonych pracach.

Druga publikacja to „Przykładowy projekt modernizacji EGiB” – 8-stronicowy wzór wyszczególniający podstawowe elementy, jakie powinny znaleźć się w tego typu dokumencie. Trzecim opracowaniem są zaś „Przykładowe warunki techniczne modernizacji EGiB”. Jak wyjaśniają autorzy, to 10-stronicowe opracowanie

zostało przygotowane w celu przedstawienia istotnych elementów technicznych i organizacyjnych, które powinny być brane pod uwagę na etapie planowania i realizacji prac modernizacyjnych. Powyższe materiały udostępniono na stronie GUGiK w zakładce Urząd/Sprawozdania. Dodajmy, że nie jest to pierwsza tego typu publikacja Urzędu. Podobne opracowania przygotowano pod koniec 2020 roku, a następnie były one kilkakrotnie aktualizowane.

Źródło: GUGiK

